
 

 
 

www.suvaci.cz 
 

 
 

 

 

30 LET SŮVÁCKÝCH TÁBORŮ 
Určeno pro vnitřní potřebu dospěláckých účastníků 

Sůváckých táborů v letech 1987 - 2016  

Sloup v Čechách-Zátiší, Vlastějovice, Roželov, Chřibská 
 

Zpracoval: 

 

 
 

 

30 let táborů 

ve znaku sovy 

1987 - 2016 
 

 

PROGRAM TEHDY A TEĎ 
 



 

TÁBOROVÝ PROGRAM TEHDY A TEĎ 
 

 
 

NEDĚLNÍ NETRADIČNÍ ROZCVIČKY 
 

 
1 

 

Tradiční ukončení Sůváckých táborů 

   
50 



 

které odnesli naši oddíloví nováčkové … 

 

Ještě že jsme měli ohnivou vodu k jejich vzkříšení … 
 

49 

 

 
ROZCVIČKA DOKTORSKÁ 

 

 
ROZCVIČKA APRÍLOVÁ – NARUBY 

 

2 



 

ETAPOVÉ HRY – TŘEBA RÝŽOVÁNÍ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

Fogg si přivezl z cest také Indiány, kteří předvedli své zvyky, 

 
48 



 

Skotská železnice 

 
47 

 

 

 
 

RÝŽOVÁNÍ ČESKÝCH GRANÁTŮ 

 

4 



 

 
 

TÁBOROVÝ BAZAR ZA SLOUPÁKY 

 

 

 

 

5 

 

Na hranicích s Japonskem 
 

 

Na obědě u Japonců 
 

46 



 

Svatba v Indii 
 

 

Záchrana krásné Audy 
 

45 
 

 

 
 

TÁBOROVÝ BAZAR ZA SŮVÁKY 
 

 
6 



 

 
 

VAŘENÍ V TERÉNU 
 

 
7 

 

V Egyptě 

 
 

44 



 

 

      

Na Turecké slavnosti 

43 

 

 
 

SLAVNOSTNÍ TÁBORÁKY 
 

 
 

8 



 

 
 

 
9 

EH „CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ“ (r. 2016) 
 

 

Sázka Willyho Fogga v Reformním klubu 
 

 

Celosvětová rozcvička 

42 



PLNÍME PŘÁNÍ ÁLE a NADĚ – A TO DOSLOVA 
 

 
 

 

41 

 

 
 

NOČNÍ HRY 
 

 
10 



SVÍČKOVÉ ROZLOUČENÍ 

 
 

A JAKO ODMĚNA NESMÍ CHYBĚT DIPLOM 
 

 
11 

 

Gejzíček s Vlastičkou a v lázni 

 
40 



PLNÍME GEJZOVI PŘÁNÍ – A TO DOSLOVA 
 

 

Lázeňský personál 

 
39 

 

 
 

KAŽDÉMU DLE ZÁSLUH 

 

12 



 

DIVADLO  „S. N. A. D“ 
(soubor nadšenců amatérského divadla) 

 

Uvádí komponované pásmo pohádek, scének a písniček pro děti na 

rozloučenou s táborem Sloup ´87 ve Skalním divadle pod názvem 
 

„Z pohádky do blázince 

a zpět do tábora“ 
 

Velení vymyslelo a sestavilo, o půlnoci rozdalo role a druhý 

den ve tři hodiny odpoledne se ve skalním divadle začalo hrát. 

Pásmo se skládalo z pohádek, písniček a později i 

z populárních reklam. Herci v pohádkách většinou nevěděli, co 

udělá ten druhý, a někteří byli rádi, že si aspoň zapamatovali, co 

hrají za pohádku a jakou postavu, a tak jediným spojovacím 

článkem byl vypravěč. I tak se stalo, že Jezinky marně lákaly 

Smolíčka z jeskyně ven, než zjistily, že tam vůbec nikdo není …. 
 

 

Neustále platí – dobrá příprava je základ úspěchu 

13 

Prosinec a sv. Mikuláš 

 
 

 
38 



 

 

Jedno selfíčko s obětí … 

37 

 

 
 

Jelen se Smolíčkem a dole Jezinky 
 

 
 

14 



 

 

Vše zachraňující vypravěč 

 

 

Táborová kapela 
 

15 

 

Pověste ho vejš ať se houpá … 

 
Ty střeva se tam nějak sekly … 

36 



Vesnická zabíjačka 

 

Spokojený čuník v chlívku 

 

Jedna rána a máš to za sebou. 

35 

 

 

O kohoutkovi a slepičce 
 

 

Zpěvohra – Polámal se mraveneček 

16 



 

O dvanácti měsíčkách 
 

 

Táborová hymna „Jdu válet do pivováru sudy …“ 
 

 

O zlatovlásce 

17 

 

 

Praktická zkouška dovedností 

 

 

STOP! Ještě není po 22. hodině 

34 



 

 

Matka s pravou nevěstou 

 

… a myslíte to fakt vážně? 

33 

 

Reklama 
 

 

Zápasníci sumo 

18 



 

 

Zlatá rybka 
 

 

a velká vlna, která vyplavuje zlatou rybku na břeh 
 

V Roželově pak divadla dostala trochu jiný rozměr a byla 

přizpůsobována tématům etapových her jak obsahem, tak 

vizuálními efekty. Formou krátkých scének pak byly řešeny třeba i 

narozeniny, svátky, křty nováčků, nebo plněná přání oddíláků. 

19 

 

Staročeská svatba 

 

S falešnou nevěstou 

 

oddávající 

32 



Konečně se odhalily – duben a čarodějnické reje 

 
 

 
31 

 

Základ však zůstal stejný – účinkující se stručný obsah a svojí 

roli dozvěděli chvíli před začátkem, a pak už se musel starat každý 

sám, jak se vystrojí a co bude „hrát“. Spojovacím prvkem scének a 

divadýlek zůstal samozřejmě vypravěč 
 

 

EH „Odysseus“ – dole Odysseus na svém škuneru 

 
20 



EH „STARÉ POVĚSTI ČESKÉ“ (r. 2012) 
 

 

Praotec Čech – příchod Čechů do svatyně 

 

Přemysl Oráč a jeho družina 
 

21 

 

Koledníci s výslužkou 

 

30 



 

První budíček – 2x Tři králové (kdo pozná, kdo hrál černý vzadu?) 
 

 

Velikonoční pomlázka – kluci pletli a dívky zdobily kraslice 
 

29 

 

Bivoj s kancem a v pozadí Teta, Kazi a Libuše 
 

 

Libušin soud 

22 



 
Přemysl Oráč a dva volové 

 

 
Dívčí válka - únos Ctirada 

23 

  

Někteří z měsíčků 

 
28 



EH „ROŽROK aneb OD SILVESTRA DO SILVESTRA“ 
 

   

O dvanácti měsíčkách 

 
27 

 

 
 

Horymírova jízda na Šemíkovi  

(a jak Michal suše poznamenal: už jsem tu byl za kance, za vola a 

teď dřu jako kůň. To sem zvědavej co přijde zítra!) 
 

24 



EH „STARGATE – HVĚZDNÁ BRÁNA“ (r. 2013) 
 

 

Příchod jiných civilizací Hvězdnou bránou 
 

EH „ELIXÍR PEKLA A RÁJE 

aneb TAJEMSTVÍ JING-JANGU“ (r. 2014) 
 

 

25 

 
 

 

Král Targa peletovací hrnec 

26 


